
                                                  Laipa                                                             

______________________________________________________________ 
 

                                                                      
                                                                  Nr.46 (58) 
 
 

 

Atbalstīts projekts par inventāra 

iegādi Pušas bērnu, jauniešu un 

ģimeņu brīvā laika pavadīšanas 

centram 
 

Ir atbalstīts Rēzeknes novada pašvaldības 

ELFLA Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 19.2. 

„Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 

19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 

ietvaros iesniegtais projekts „Inventāra iegāde 

Pušas bērnu, jauniešu un ģimeņu brīvā laika 

pavadīšanas centram”Nr.2017/AL15/2/A019.22.

02/12). 

Projekta īstenošanā Pušas pagasta bērnu, 

jauniešu un ģimeņu brīvā laika pavadīšanas 

centram paredzēts iegādāties galda futbolu, 

galda tenisu, galda hokeju un biljardu (katru pa 

1 gab.). 

Projekta attiecināmās izmaksas ir EUR 2254,55, 

no kurām publiskais finansējums ir EUR 

2029,09. Līdzfinansējumu EUR 225,46 

nodrošinās pašvaldība. 

Lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu 

ir pieņemts 2017. gada 3. jūlijā. Projekta 

īstenošana jāveic līdz 2017. gada 31. 

decembrim. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

M. Šadurska

  



Laipa 

____________________________________________________________ 

 

 

Skrējiens pēc veselības 

27. augustā Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais 

dienests Nautrēnu pagastāorganizēja  pasākumu 

“Skrējiens pēc veselības”, kura laikā tā dalībniekiem 

tika sniegta teorētiska informācija prezentācijā 

“Skriešana kā veselīga dzīvesveida sastāvdaļa” 

(Andrejs Jesko), kā arī bija iespēja piedalīties 

pasākuma praktiskajā daļā jeb skriešanas sacensībās, 

izmantojot pareizas skriešanas ieteikumus, lai tā 

pozitīvi ietekmētu indivīda asinsrites, elpošanas 

orgānu, nervu, iekšējās sekrēcijas dziedzeru, kaulu 

un muskuļu sistēmas. Pasākums bija paredzēts 

dažāda vecuma grupām, kā arī personām ar īpašām 

vajadzībām, ar dažāda garuma distancēm.  

Skrējienā piedalījās arī Pušas pagasta jaunieši – 

Daniela Paplavska, Paula Sanija Ogriņa, Līga 

Madara Arcimoviča, Līga Šablinska, Karīna Butlere, 

Maruta Krasnobaja un Mārīte Šadurska. Prieks par 

to, ka mūsējie jaunieši guva arī panākumus – Maruta 

Krasnobaja savā vecuma grupā izcīnīja 1. vietu 5 km 

skrējienā, Paula Sanija Ogriņa savā vecuma grupā 

izcīnīja  2. vietu  5 km distances skrējienā, bet 

Mārīte Šadurska savā vecuma grupā 3. vietu 10 km 

skrējienā.  

Pasākums notika ESF atbalstītā projekta “Dzīvo 

veselīgi Rēzeknes novadā” ietvaros. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

M. Šadurskas teksts 

I. Bules foto 

Iegādāts tūrisma inventārs 

Augusta otrajā pusē biedrība „Muosys MM” 

realizēja Rēzeknes novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes izsludināto konkursu par inventāra iegādi, 

kur tika realizēts tūrisma inventāra iegādes projekts, 

kura laikā tika iegādāts tūrisma inventārs. Projekta 

mērķis ir popularizēt Pušas pagasta jauniešu vidū 

aktīvo atpūtu un veicināt aktīvā tūrisma 

popularizēšanu. Projekta realizācijas rezultātā tika 

iegādātas teltis, guļammaisi,  aptieciņa, lukturīši, 

makšķerēšanas piederumi un trauki, kas tiks 

izmantoti jauniešu pārgājieniem u.c. ar tūrismu 

saistītiem pasākumiem.  
Mārīte Šadurska 

Biedrības valdes priekšsēdētāja 
 

2 



Laipa 

____________________________________________________________ 

 

Bērnības svētki mazākajiem un svētki 

lielākajiem Pušā 

 
19. augusta pēcpusdienā savus svētkus svinēja tie, 

kas nāk no bērnības zemes, — Pušas pagasta 

piecgadnieki. Šogad bērnības zemē līksmoja seši 

gaviļnieki – Paula Ziemele, Aleksandrs Olehnovičs, 

Kristīne Siņavska, Rafails Čivkuls, Nikoleta Šņukute 

un Gustavs Liepiņš. Gaviļnieku bērnības zeme šogad 

norisinājās lidojumā ar improvizētu gaisa balonu – 

„Balonlendijā”, uz kuru viņus aicināja saldummīle 

bite.  

Lai nokļūtu uz gaisa balona klāja, gaviļniekiem bija 

jāiziet drošības pārbaude, kur katram no viņiem pēc 

bites stāstījuma bija jāatpazīst sevi. Jāatzīst, ka tas 

nebija viegli. Līdz ko drošības pārbaude bija izieta, 

varēja ieņemt vietu uz klāja. Šūpojoties gaisa balonā 

un klausoties dziesmiņu „Lidojums ar gaisa balonu”, 

katrs no gaviļniekiem varēja iejusties gaisa balona 

pilota lomā, bet par balona spēkratiem kļuva 

krustvecāki vai brāļi un māsas, kuriem bija 

uzdevums balonu pacelt pēc iespējas augstāk. 

Par sekmīgu pilotēšanu bērni saņēma arī saldas 

dāvanas no suņuka un sivēna, kas bērnus izklaidēja 

ar jautrām spēlēm un muzikālu izrādi „Notikums 

dārzā”, par ko jāpateicas biedrībai „Pārsteiguma tēli” 

Kad lidojums bija beidzies, dalībnieki saņēma 

dāvanas, ko bija sarūpējusi pagasta pārvalde, kā arī 

gaviļnieku ciemiņi. Tā kā improvizētais gaisa balons 

bija viens, tad mazie ķipari dāvanā saņēma arī savus 

„gaisa balonus”, kas paliks par piemiņu no saulainās 

dienas. 

Pēc svinīgās daļas visi svētku dalībnieki draudzīgi 

kopā ar biti, sivēnu un suņuku devās uz saldumu 

pasauli, kur viņus sagaidīja torte un citi gardumi. 

Savukārt enerģijas lādiņus spridzināt visi varēja, 

lēkājot uz batuta, pūšot lielos ziepju burbuļus un 

cīnoties ar bamperbumbām, par kurām jāpateicas 

biedrībai „Par stipru ģimeni”. 

Pasākumā bija aicināti piedalīties visi Pušas pagasta 

bērni līdz 18 gadu vecumam. 

Sirsnīgs paldies visiem svētku dalībniekiem! 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
M. Šadurskas teksts 

L. Kolītes foto 

 

 

3 



Laipa 

____________________________________________________________ 

 

Jauniešu neformālās apmācības “Satiec savu 

uzņēmēju” 

 
No 27. jūnija līdz 30. jūnijam Pušā tika īstenots 

Rēzeknes novada atbalstītais nometņu un neformālo 

apmācību projekts ”Satiec savu uzņēmēju“. 

Neformālajās apmācības piedalījās 15 Pušas pagasta 

jaunieši vecumā no 11 līdz 22 gadiem.  

Jaunieši četru dienu garumā guva priekšstatus un 

zināšanas par uzņēmējdarbības virzieniem. Praktiski 

piedalīties dažādās aktivitātēs, kuru veikšana radīja 

lielāku izpratni par uzņēmējdarbības procesu. 

Jaunieši lietderīgi pavadīja brīvo laiku. 

Pirmajā dienā jaunieši iepazinās ar keramikas 

veidošanas procesu no virpošanas līdz 

apdedzināšanai,  praktiski darbojoties no māla 

izveidoja mārīti, pūcīti, putniņu un bļodiņu.  

Otrajā dienā jaunieši devās uz Nagļiem un iepazinās 

ar zivju audzēšanas tehnoloģijām un aktualitātēm, 

apskatīja dīķus. Pusdienoja Gaigalavā kafejnīcā 

“Dzirnas” un noklausījās nelielu stāstījums par 

uzņēmējdarbību ēdināšanas jomā.  Apskatīja ūdens 

tūrisma attīstības centru “Bāka” un lielāko Latvijas 

ezeru Lubānu. Atpakaļceļā uz mājām apskatīja 

Rēzeknes pilskalnu.  

Trešajā dienā jaunieši devās uz bioloģisko zemnieku 

saimniecību “Pakalni”, kur guva priekšstatu par 

piena pirmapstrādi un pārstrādi, praktiski darbojās. 

  Ceturtajā dienā jaunieši devās uz SIA „Vilardi” un  

IK „Izidori”. Uzņēmēji pastāstīja par graudaugu 

audzēšanas metodēm, grūtībām. Neskatoties uz to ka 

lija lietus, tika apskatīti lauki un tehnika. 

Pēcpusdienā jaunieši iepazinās ar lauku tūrismu, 

saņēma par piemiņu no projekta suvenīrus. Praktiski 

darbojās grupās un prezentēja paveikto. Katru dienu 

jaunieši spēlēja dažādas galda un sporta spēles. 

Apmācības tika īstenotas ar Rēzeknes novada 

izglītības pārvaldes finansējumu. 

 Paldies Pušas pagasta pārvaldei par telpām un 

visiem uzņēmējiem, kuri piedalījās šajā projektā. 

Apmācības realizēja Pušas biedrības “Novus”. 

 

 

 

 

 

 

Projekta koordinatore Indra Dzene 

Konsultātīvās padomes ziņas 

2017. agda 21. jūnijā tika sasaukta Rēzeknes novada 

Pušas pagasta Iedzīvotāju konsultatīvā padome, kurā 

tika izvirzīti nominanti Rēzeknes novada ģimeņu 

konkursa godināšanas pasākumam. Nominācijā 

“Aktīvākā ģimene” tika izvirzīta Afanasjevu 

ģimene, nominācijā “Dzimtas mantojums” – Zuju 

ģimene un nominācijā “Izpalīdzīgākā ģimene” – 

Zundu ģimene.   

Sapulces laikā tika izteikti arī vairāki priekšlikumi 

Pušas struktūrvienības vadītājam V. Afanasjevam.  
 

 

 
 

 

 

 

 

4 



Laipa 

____________________________________________________________ 

 

 

Informācija iedzīvotājiem 

 

 Lūgums veikt apbedījumus Pušas pagasta 

esošajā kapsētās (Patmalnieku, Pušas, Sivgaļu, 

Žērkļu, Baldas, Svātovas, Ķirķilišku) atbilstoši 

Rēzeknes novada pašvaldības 2010.gada 

17.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.30  “Par  

Rēzeknes novada kapsētu apsaimniekošanas 

noteikumiem” (atrodami Rēzeknes novada 

pašvaldības mājaslapā pēc adreses 

http://rezeknesnovads.lv/novada-

pasvaldiba/saistosie-noteikumi/).  

Apbedījumus veikt iepriekš tos saskaņojot ar 

Rēzeknes novada pašvaldības maltas pagasta 

pārvaldes struktūrvienību Pušas pagasta 

pārvalde. 

Personas par šo noteikumu neievērošanu var 

saukt pie atbildības normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā, ņemot vērā izdarītā 

pārkāpuma raksturu un vainas pakāpi. 

 
Pušas struktūrvienības vadītājs V. Afanasjevs 

 

Informācijai 

 

Pušas pagastā ir labiekārtotas telpas, kurās ir 

paredzēts atklāt Pušas bērnu, jauniešu un 

ģimeņu brīvā laika pavadīšanas centru. Tā 

labiekārtošanas nolūkos tiks realizēts Rēzeknes 

novada pašvaldības ELFLA projekts.  

Šobrīd no pagasta līdzekļiem jau ir iegādātas galda 

spēles, puzles, rotaļlietas u.c., kuras interesenti 

centra telpās var izmantot sava brīvā laika 

aizpildīšanai, iepriekš sazinoties ar TN vadītāju M. 

Šadursku. 

Telpas savai brīvā laika pavadīšanai, sapulču, 

sanāksmju, pēcpusdienu, informatīvu pasākumu 

rīkošanai var izmantot Pušas pagasta iedzīvotāji – 

bērni, jaunieši un ģimenes.  

 
M. Šadurska 

 

 

Projekts “No pagātnes uz nākotni” 

 
Pušas biedrība “Novus” ir uzsākusi  LR Kultūras 

ministrijas finansētās un biedrības "Dienvidlatgales 

NVO atbalsta centrs" īstenotās "Latgales NVO 

projektu programmas 2017" projekta “No pagātnes 

uz nākotni” realizāciju.  

Pirmais pasākums notika 23. jūnijā Pušas pagasta 

“Ponivillā”. Uz pasākumu bija pulcējušies apmēram 

120 apmeklētāji no dažādām Latvijas vietām – 

Preiļiem, Rīgas, Rēzeknes, Maltas un protams no 

Pušas. Diena bija ļoti skaista un saulaina. Visi, kuri 

vēlējās, draudzīgā gaisotnē uzmeistaroja skaistus 

vainagus. Drosmīgākie vizinājās ar laivām, aktīvākie 

spēlēja volejbolu. Bērni aktīvi darbojās radošajā 

darbnīcā. Visi nogaršoja vietējo saimnieču gatavoto 

sieru un atzinīgi to novērtēja. Arī pankūkas tika 

ēstas. Vislielāko sajūsmu sagādāja vizināšanās ar 

poniju. Bērni izveidoja garu rindu un pacietīgi 

gaidīja savu kārtu, lai izvizinātos.   

Otrs pasākums notika 30. jūlijā. Tā bija ekskursija 

uz Aglonas novadu. 20 bērni un 17 pieaugušie 

apmeklēja Aglonas maizes muzeju, kur noklausījās 

interesantu un izglītojošu stāstījumu par maizīti. 

Nobaudīja gardu maizīti, plātsmaizīti un zāļu tēju. 

Saimniece uzdeva ekskursantiem dažādus 

jautājumus, uz kuriem varēja atbildēt tikai 

vecmāmiņas, kuras pašas to ir darījušas. Bērni un 

daudzi pieaugušie ieguva jaunas zināšanas. Čertoka 

ezera un karaļa kalna apmeklējums arī nevienu 

neatstāja vienaldzīgu.   

Vēl projekta ietvaros būs iespēja apmeklēt un 

darboties Miķeļdienas radošajā darbnīca. Bērniem 

būs iespēja piedalīties zīmējumu konkursā ”Mana 

Latvija”. Noslēguma pasākums būs Latvijas 

Republikas proklamēšanas 99. gadadiena un lāpu 

gājiens. Sekojiet informācijai! 

 

 
 

 

 
 

Indra Dzene, projekta “No pagātnes uz nākotni” vadītāja 

5 

http://rezeknesnovads.lv/novada-pasvaldiba/saistosie-noteikumi/
http://rezeknesnovads.lv/novada-pasvaldiba/saistosie-noteikumi/


Laipa 

____________________________________________________________ 

 

  

AFIŠA 
 

 

 

 

 

Izbraukuma veselības istaba 
 

Rēzeknes novada pašvaldības Sociālais dienests 

plānota ‘’Izbraukuma veselības istaba’’.  

Pasākumā paredzēts sniegt teorētisku informāciju 

par sirds un asinsvadu veselību, ko ietekmē augsts 

un pārāk zems asinsspiediens, liekais svars, 

holesterīna un cukura līmenis asinīs, sniedzot iespēju 

praktiski veikt veselības paškontroles mērījumus, to 

papildinot ar īsu ekspreskonsultāciju sniegšanu (5 

min.) ar mērķi mudināt veikt ikdienas paradumu 

maiņu vai, nopietnu rezultātu gadījumā, – vērsties 

pie ģimenes ārsta. 

 

Pušas pagastā Veselības istaba plānots 13. septembrī 

plkst. 8:30 Pušas TN telpās.  

“Izbraukuma veselības istabas” tiek organizētas ESF 

projekta „Dzīvo veselīgi Rēzeknes novadā!” Nr. 

9.2.4.2/16/I/027“ ietvaros. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Atbildīgais par izdevumu: M. Šadurska 
 (marite.krasnobaja@inbox.lv)  

Izdevējs: Pušas pagasta pārvalde 

6 


